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[Chr. Thomsen.] 
er vi næsten sikre på, at vi vil få det mod- 
satte, og derfor er man givetvis imod den 
opdeling, som er foreslået for Viborg amt. 

Jeg forstår i øvrigt ikke: - og jeg vil gerne 
sige konkret, hvad jeg mener var det rigtige 
홢 jeg forstår ikke, at man ikke, da 
Ringkøbing amt er stort nok, ikke har gjort 
det helt naturlige, at man har foreslået 
Thisted og Viborg amter sammenlagt. Nu 
ved jeg godt, at man siger, Thisted amt; er 
et svagt amt. Det er jeg nu ikke sikker på 
at det bliver ved at være; når engang hoved- 
vejen er færdig fra Viborg og broen er kom- 
met over Skive-Nykøbing-Thisted til Hanst- 
holm, så føler jeg mig overbevist om, at 
så sker der nye ting med erhvervsudviklin- 
gen i Thisted amt. Derfor tror jeg ikke på 
den begrundelse, at man siger, det vil være 
forkert at lægge to svage amter sammen. 
Den ordning, vi skal lave nu, skal jo gælde 
lang, lang tid fremover. Jeg føler mig over- 
bevist om, at ordentlige færdselsforhold 홢 
som der vil komme imellem de 5-6 byer, 
som bliver amtets byer, hvis man lagde de 
to amter sammen 홢 nok skal give en er- 
hvervsudvikling fremover, der berettiger 
det. Og naturligt, i geografisk og befolk- 
ningsmæssigt har de tö amter nu. mange 
ting fælles, så der vil være al god grund til 
en sammenlægning af de to amter. 
홢 Nu ved jeg godt, at indenrigsministeren 

har det gode kort på hånden, at Thisted 
amtsråd blev splittet, da det så forslaget. 
Det var vel  nærmest, fordi man,: da m.aii så 
forslaget, regnede med, at det var noget 
konkret, noget, der ikke kunne ændres ved. 
Det håber jeg der kan. Jeg håber da, at man 
i udvalget kan arbejde sig frem til den for- 
nuftige løsning, det vil, være at lægge Viborg 
og Thisted' amter sammen. 홢 

Jeg håber, at de t  lykkes på alle måder at 
finde en bedre placering for Viborg amt. Men 
skulle det ikké ske og man følger lovforsla- 
get, så vil jeg gerne gøre et par bemærkninger 
mere end dem, der er gjort om Viborg by. Jeg 
erkender da blankt, a-b det forhold, der var 
imellem Viborg og Silkeborg- i mange år 
var uheldigt. ! første omgang bødede man 
på det ved at indlemme Alderslyst i Skander- 
borg amt, og nu tager man Balle og et andet 
område. Det har ligeledes været uheldigt, 
at Viborg amt er gået så tæt på Randers' dør 
som til Hornbæk, der hører til Viborg amt. 

De ting prøver man at rette op på nu ved 
forslaget. Jeg ved ikke, om det skal være en 
speciel straf til Viborg, fordi Viborg amt er 
gået for langt ind på andre byer, at man som 
det eneste sted, så vidt jeg kan se, i lovfor- 
slaget forsøger at lave nøj agtig' det samme, 
som man mener var forkert. andre : steder, 
idet man efter lovforslaget trækker Ring- 
købings amtsgrænse lige vest for Viborg 
med det resultat, at man skærer sygehus- 
området væk. Mennesker, der har deres ar- 
bejde i Viborg, områder, der i århundreder 
har haft deres tilknytning til Viborg by, de 
bliver pludselig henvist til Ringkøbing amt, 
som de overhovedet aldrig har haft forbin- 
delse med; Det kan ikke være rigtigt. 
- Jeg har spurgt om. begrundelse for denne 홢 
mærkelige grænsedragning. Der var' én, der 
sagde mig, at dét var, fordi man har fulgt 
en gammel herredsgrænse. Jeg' hår ikke un- 
dersøgt, om det 'var  rigtigt; men hvis det 
er rigtigt, kan vi jo alle sige, at når man skal 
lave moderne kommunal- og amtsinddeling 
i 1968, så kan det i alle tilfælde ikke være 
rigtigt, at man laver; eli helt skæv grænse- 
deling, bare fordi man følger, len gammel 
herredsgrænse. 홢 

Jeg vil gerne, at man lytter både her og i 
udvalget til de ønsker, der er både fra byerne 
og fra Viborg amt som en helhed om at 
finde frem til en anden og en bedre placering 
end den, der er indeholdt i lovforslaget. 

Jeg vil gerne slutte med at pege på, at 
jeg tror stadig væk, den naturlige løsning var 
en sammenlægning mellem Viborg og Thi- 
sted amtér. Jeg håber, at man i udvalget vil 
finde frem til en bedre placering for Viborg 
amt end den, der ligger i lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg 
vil gerne begynde med at takke for den in- 
teresse, man har vist det fremsatte forslag. 
Det vår jo klart på forhånd, at ,der var store 
interesser forbundet med det, der skal be- 
handles og forhandles nu, -og jeg synes, at 
denne førstebehandling a f  sagen har vist, 
at der vil være god grund til i det udvalg, 
der kommer, at tage tingene op til prøvelse 
Igen; 

Jeg skal gøre nogle bemærkninger til 
ordførerne, som jeg alle takker for det, de 
har s a g t . .  ' 

Jeg er enig med hr. Hans Hækkerup, når 
han siger, at de overvejelser, man gjorde 


